
 
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2013 № 308
г. Чудово

Об определении процента 
отчисления части прибыли 
муниципальных унитарных 
предприятий Чудовского 
муниципального района, 
подлежащей перечислению 
в бюджет Чудовского 
муниципального района

В соответствии с пунктом 4 статьи 41 и пунктом 1 статьи 42 Бюджетного
кодекса  Российской Федерации,  Федеральными законами от  14  ноября  2002
года № 161 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чудовского муници-
пального района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Установить  процент  отчислений  в  бюджет  Чудовского  муниципаль-
ного района части прибыли муниципальных унитарных предприятий за 2013-
2015 годы, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей,
применяющих общий режим налогообложения, в размере 5 и 10 процентов при
общей рентабельности до 10 и свыше 10 процентов соответственно.

Показатель  «общая рентабельность»  определять  как  отношение  чистой
прибыли к выручке от продажи товаров, продукции, выполнения работ и оказа-
ния услуг.

В  случаях  одновременного  применения  муниципальными  унитарными
предприятиями общего режима и специальных режимов налогообложения по-
казатель «общая рентабельность» определять по видам экономической деятель-
ности, облагаемым по общему режиму налогообложения.

2.  Установить  процент  отчислений  в  бюджет  Чудовского  муниципаль-
ного района части прибыли муниципальных унитарных предприятий за 2013 -
2015 годы, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей,
применяющих специальные режимы налогообложения, в размере 5 процентов.

3. За несвоевременное и (или) неполное перечисление в бюджет Чудов-
ского  муниципального  района  части  прибыли  муниципальные  унитарные
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предприятия уплачивают пени по процентной ставке, равной одной трехсотой
действующей в это время  ставки рефинансирования Центрального банка Рос-
сийской Федерации, за каждый день просрочки от суммы платежа, определен-
ной в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего решения.

4. Зачисление части прибыли в бюджет Чудовского муниципального рай-
она муниципальными унитарными предприятиями производится  в порядке и
сроки, установленные Думой Чудовского муниципального района.

5.  В  случае  выявления  фактов  занижения  размеров  части  прибыли,
подлежащей  перечислению  в  бюджет  муниципального  района,  при  сдаче
бухгалтерских отчетов, а также по результатам проверок муниципальное уни-
тарное предприятие уплачивает задолженность и пени в соответствии с пунк-
том 3 настоящего решения, а также штраф в размере 20 процентов от неупла-
ченной суммы платежа, определенной в соответствии с настоящим решением.

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
7. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Заместитель председателя 
Думы Чудовского
муниципального района А.Б. Мельников

Глава
муниципального района Л.В. Паюк
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